
MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR KANCELÁŘ PRIMÁTORA 
ODDĚLENÍ INFORMAČNÍ SLUŽBY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 

                           tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www. prostejov.eu 

 

 

Hana A. Huntová 

Na Krutci 11/529 

Praha 6 

S00AX01XT35Y 
+T11BY12YU46Z+!
10.84.1  S5 
 

Počet listů: 2  

 
Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj. PVMU    140304/2015  10 
SpZn       

Kimlová Kateřina  DiS. 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum: 

582 329 728 582 342 338 katerina.kimlova@prostejov.eu 11. 12. 2015 
  

 

Vážená paní, 

 

na základě Vaší žádosti o informace dle z. 106/1999 Sb., v platném znění, přijaté naším 

magistrátem dne 29. 11. 2015 pod č. j. PVMU 140304/2015 Vám sděluji stanovisko odboru 

školství, kultury a sportu.  

Věcně i místně příslušným správním orgánem, který rozhoduje o přijetí žáka k základnímu 

vzdělání je školská právnická osoba vykonávající činnost základní školy. V tabulce zasílám 

celkové počty podaných žádostí o přijetí k základnímu vzdělání, počty žádostí, jimž bylo                  

ve správním řízení vyhověno a počty žádostí, které byly ve správním řízení zamítnuty 

v jednotlivých školských právnických osobách vykonávající činnost základní školy 

zřizovaných statutárním městem Prostějovem.  

Není ovšem vyloučeno, že zákonní zástupci dítěte mohli žádost o přijetí k základnímu 

vzdělání podat u více než jednoho správního orgánu – základní školy. Některá vedená správní 

řízení byla přerušena z důvodu žádosti o odklad povinné školní docházky a žádostem                        

o odklad povinné školní docházky bylo správním orgánem vyhověno. 

Důvody nepřijetí k základnímu vzdělání jsou vždy uvedeny v rozhodnutí o přijetí 

k základnímu vzdělání a ta jsou dostupná ve vedených spisech u správního orgánu, tedy ve 

školách. Jelikož ale statutární město Prostějov není účastníkem řízení ve věci žádosti o přijetí 

k základnímu vzdělání, nezná ani důvody zamítnutí žádosti (§38 odst. 1 a 2, zákona                        

č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů). 
 

Počty žádostí o přijetí z prvního pololetí 2015 

 

Základní škola počty žádostí o 

přijetí 

počty žádostí 

zamítnutých 

počet žádostí 

přijatých 

ZŠ a MŠ Prostějov, 
Melantrichova ul. 60 

79 9 56 

ZŠ a MŠ Prostějov, 
Kollárova ul. 4 

52 2 31 

ZŠ Prostějov, ul. E. Valenty 
52 

94 1 81 

Reálné gymnázium a 83 13 54 



základní škola města 
Prostějova, Studentská ul. 2 
ZŠ Prostějov, ul. Dr. 
Horáka 24 

117 - 91 

ZŠ a MŠ Prostějov, 
Palackého tř. 14 

132 4 107 

ZŠ a MŠ Jana Železného 120 22 77 

ZŠ Prostějov, 
Majakovského ul. 1 

62 11 48 

celkem 739 62 545 
  

 

S pozdravem 

 

 

 

otisk razítka 

 

 

 

 

v.r. 

Kateřina Kimlová 

vedoucí oddělení informační služby 

Odboru kanceláře primátora Magistrátu města Prostějova 


		2015-12-11T07:07:41+0000
	Not specified




